第１回地域医療と西予市立病院等の在り方調査特別委員会会議録

１．招 集 年 月 日 令和５年４月２８日

１．招 集 の 場 所 第１委員会室

１．開 会 令和５年４月２８日

           午前１１時４５分

１．散      会 令和５年４月２８日

           午前１１時５０分

１．出 席 委 員

    委員長   兵頭  学

    副委員長  加藤 美香

    委員    和気 数男

    委員    信宮 徹也

    委員    中村 一雅

    委員    佐藤 恒夫

    委員    山本 英明

    委員    井関 陽一

    委員    酒井宇之吉

１．欠 席 委 員

  な  し

１．出 席 説 明 員

  な  し

１．出席議会事務局職員

   書記  瀧川 健二

１．会議に付した事件

   地域医療と西予市立病院等の在り方調査

特別委員会委員長の互選について

   地域医療と西予市立病院等の在り方調査

   特別委員会副委員長の互選について

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり

- 2 -

 開会 午前11時45分

○瀧川議会事務局次長

本委員会は、委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第 10 条第２項の規定により、出

席委員の中で年長の委員が委員長の職務を行うこ

とになっております。出席委員の中で、酒井委員

が年長の委員でありますので、御紹介申し上げま

す。

○酒井臨時委員長

ただいまから、地域医療と西予市立病院等の在

り方調査特別委員会を開催いたします。

今回は、委員の中から、正副委員長を互選する

必要があります。委員長が決まるまでの間、西予

市議会委員会条例第 10 条第２項の規定に基づき、

年長委員である、私が進行させていただきます。

委員長の互選はいかがいたしましょうか。指名

推選でよろしいでしょうか。

〔「異議なし」という者あり〕

○信宮委員

兵頭学委員が適任と考え、推薦したいと思いま

す。

○酒井臨時委員長

ただいま、兵頭学君を委員長にという御意見が

ありましたが、兵頭学君を委員長とすることに御

異議ありませんか。

〔「異議なし」という者あり〕

○酒井臨時委員長

異議なしと認めます。よって兵頭学君が委員長

に互選されました。それでは、今後の進行を兵頭

学委員長にお願いいたします。

○兵頭委員長

それでは、ただいま、委員長を任命させていた

だきました兵頭学です。今日の本会議場でも、か

なりの方が、質疑に、熱心にしていただきました。

関心の高い委員会だと思いますので、皆さんの御

協力をよろしくお願い申し上げまして、御挨拶と

させていただきます。どうかよろしくお願い申し

上げます。

それでは引き続きまして、副委員長の互選に入

ります。副委員長の互選はいかがいたしましょう

か。

○酒井委員

委員長指名か、逆に、誰か推薦される委員がお

りましたら、それを御検討願います。

○兵頭委員長

委員長指名か、または、自薦。手を挙げられる

方はいらっしゃらないと思います。それでは委員

長指名でよろしいでしょうか。

〔「異議なし」という者あり〕

○兵頭委員長

暫時休憩を告げる。（休憩 午前 11時 48分）

○兵頭委員長

再開を告げる。  （再開 午前 11時 49分）

加藤美香委員を副委員長に指名したいと思いま

す。それでよろしいでしょうか。

〔「異議なし」という者あり〕

○兵頭委員長

異議なしということで、加藤美香委員が副委員

長に選任されました。よろしくお願いします。

○加藤副委員長

委員長を助けてしっかりやってまいりたいと思

います。よろしくお願いします。

御起立ください。

以上で地域医療と西予市立病院等の在り方調査

特別委員会を閉会いたします。ありがとうござい

ました。

 散会 午前11時50分

 西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。

地域医療と西予市立病院等の在り方調査特別委員

会委員長

兵頭 学